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Socialchefsnätverket (SCHNV) Dalarna  

Datum: 19 mars 2021 

Tid: 8-9.15 
Plats: Teams 
 
Närvarande: Ulrika Gärdback, Tomas Ahlin, Kristina Kumlin Bergenstråle, 
Maria Ronsten, Marjo Savelius, Bahman Alami, Carina Johansson, Elisabeth 
Fransson,Elisabeth Zimmer, Maria Jonsson, Elisabeth Hekkala, Anna Ståhlkloo, 
Malin Lindén Ohlsson, Inga-lill Frank, Annelie Granath samt Tanja Mårtensson 
 

1. Mötets öppnande 

2. Godkännande av dagordning 

 

Socialchefsnätverket beslutade 

att godkänna dagordningen. 

 

3. Föregående minnesanteckningar 210219 och 210226  

 

Socialchefsnätverket beslutade: 

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.  

 

4. Beslut: Finansiering av regional samordnare för Yrkesresan och BBIC 

Föredragande: Tanja Mårtensson 

På Socialchefsnätverkets möten 210128 och 210219 har förslag presenterats för 
hur den regionala resursen för Yrkesresan kan organiseras och finansieras. 
Förslaget beskrevs i promemoria som bilagts dagordningen (Bil C). I korthet 
föreslås att resursen inledningsvis slås samman med rollen som regional BBIC-
samordnare och kan därmed omfatta en tjänst om 100 %. Beträffande 
finansieringen föreslås att RSS (Avdelningen för hälsa och välfärd) betalar 100 % 
av tjänsten under (höst) 2021. Under 2022 betalar RSS 50 % och kommunerna 50 
% (fördelat efter befolkningsmängd) av tjänsten. I samband med att avtalet för RSS 
ska förnyas inför 2023, inkluderas en omförhandling avseende finansieringen och 
omfattningen av den regionala samordnaren. Länets kommuner och RSS tecknar 
ett avtal avseende finansieringen av resursen under perioden (höst) 2021- 2022.  

Tanja Mårtensson föredrog ärendet, Bilaga F.  

Socialchefsnätverket beslutade 

att tillstyrka förslaget om finansiering avseende regional samordnare för 

Yrkesresan och BBIC under perioden (höst) 2021- 2022.  

att ett avtal tecknas mellan kommunerna och RSS avseende finansieringen av 

regional samordnare för Yrkesresan och BBIC under perioden (höst) 2021- 

2022. 
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5. Rekrytering regional samordnare till Yrkesresan och BBIC  

Föredragande: Tanja Mårtensson 

 

En annons hade tagits fram avseende tjänsten som regional samordnare till 

Yrkesresan och BBIC som bilagts dagordningen (Bil D). Tillsättandet av tjänsten 

sker inledningsvis via ett ”kommuninternt” förfarande genom att socialcheferna 

sprider annonsen inom sina respektive organisationer för att efterlysa kandidater till 

tjänsten. Intresserade får lämna in en vederbörlig ansökan till Avdelningen för hälsa 

och välfärd som ansvarar för rekryteringen avseende urval, intervjuer samt fattar 

slutligt beslut om tillsättande. Om förfarandet inte utmynnar i en anställning får 

tjänsten utlysas externt.  

Kommunen, i vilken resursen ifråga för närvarande har sin anställning, tecknar avtal 

med RSS om tjänsteköp/utlån av resurs under perioden (höst) 2021- 2022. 

 

Tanja förtydligade att ärendet och den formulerade beslutsmeningen inte 

innefattade ett förfarande som utmynnar i ett förvaltningsrättsligt beslut om 

anställning såtillvida, men att Avdelningen för hälsa och välfärd genom Tanja 

Mårtensson får mandat att bestämma vilken kandidat som erbjuds tjänsten. I 

annonsen framgår vidare att de sökande uppmanas att skicka in sin ansökan i 

samråd med sin närmaste chef och/eller socialchef. Tanja uppmuntrade också 

socialcheferna att vara generösa till medarbetare som är intresserade av att söka 

tjänsten även om det medför att den egna organisationen förlorar kompetenta 

medarbetare. Arbetet med Yrkesresan kommer gynna hela länets verksamheter 

och, tills syvende og sidst, alla invånare i Dalarna. 

 

Tanja skickar ut en ”ren” version av annonsen till Socialcheferna måndag den 22 

mars.  

 

Socialchefsnätverket beslutade:  

att varje ledamot i Socialchefsnätverket åtar sig att snarast sprida annonsen 

inom sina respektive organisationer.  

att Avdelningen för hälsa och välfärd ansvarar för rekryteringen och fattar 

slutligt beslut om tillsättande av tjänsten.  
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6. Anvisningar avseende rekvirering av medel enligt Överenskommelse god och 

nära vård 2021  

Föredragande: Tanja Mårtensson 

 

Kommunerna i Dalarna tilldelas ca 31 mkr enligt Överenskommelse god och nära 

vård under 2021 till tre olika insatsområden. Medlen betalas ut via RSS dvs. 

Avdelningen för hälsa och välfärd, Region Dalarna.   

Anvisningar om hur medlen kan förvaltas och rekvireras via RSS hade tagits fram i 

en PMa som bilagts dagordningen (Bil E). 

 

Tanja föredrog innehållet i PMat, Bilaga F. Tanja underströk att det är viktigt att 

kommunerna ”håller reda på” medlen utifrån att redovisningen av hur medlen har 

förvaltats, kommer krävas utifrån respektive insatsområde. Tanja nämnde också att 

RSS år inte tar ut en administrativ avgift för hanteringen i år, något som annars 

rekommenderas från SKR.  

 

Tanja skickar ut en ”ren” version av anvisningarna till Socialcheferna måndag den 

22 mars.  

 

Några kommuner lyfte angränsande frågor gällande hur arbetet med god och nära 

vård fungerade på lokal nivå. Några framhöll att regionen och f a primärvården inte 

verkar ha resurser för att kunna arbeta med omställningen lokalt. Man undrade 

också hur det lokala arbetet relaterade till den länsgemensamma Styrgruppen god 

och nära vård (Styrgrupp GNV) och dess uppdrag. Tanja kommer framföra 

synpunkterna till processledaren för Styrgrupp GNV och nämnde även ett 

analysarbete som syftade till att kartlägga det lokala omställningsarbetet runtom i 

länet på olika sätt. Man önskade också att frågan lyftes på nästa Länschefsnätverk 

med regionen (16 april).  

 

Socialchefsnätverket beslutade:  

att lägga informationen till handlingarna.  
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7. Beslut om kommunrepresentanter till LPO Primärvårdsråd 

 

Ett nomineringsunderlag avseende kommunrepresentanter till Lokalt 

programområde (LPO) Primärvårdsråd hade skickats ut till socialcheferna per mejl 

under vecka 10.  

 

Tanja repeterade kunskapsstyrningsorganisationen med betoning på hur förankring 

och beredning av ärenden kommer att se ut inom ramen för denna, Bilaga F. 

Avdelningen för hälsa och välfärd kommer utgöra en central aktör med att bereda 

och förankra arbetet mellan de respektive LPOerna och övriga förankringsfora tex 

Styrgrupp för LCHNV och LCHNV (Länschefsnätverket). För att stödja det arbetet 

kommer en ”LPO-samordnare” att anställas på avdelningen (med stöd av medel 

från statliga stimulansbidrag från regionens ÖK En sammanhållen jämlik och säker 

vård).  

 

En nominering till LPO Primärvård hade inkommit:  

Annelie Granath, Socialchef Rättviks kommun.  

 

Utöver socialchef eftersöks även chef för socialpsykiatri och verksamhetschef HSL. 

I syfte att finna dessa representanter förlängs nomineringsperioden till och med 

nästa möte i SCHNV den 16 april. Ulrika uppmanar alla att fundera och nominera. 

Mot bakgrund av omställningsarbetet mot en god och nära vård är LPO primärvård 

är ett viktigt programområde för att medverka i.  

 

Socialchefsnätverket beslutade:  

att utse Annelie Granath till LPO Primärvårdsråd.  

att utse övriga kommunledamöter på nästa möte i Socialchefsnätverket den 

16 april. 

 

8. Fortsättning samverkansutredningarna 

Föredragande: Tomas Ahlin, Carina Johansson, Malin Lindén Ohlsson 

 

Tomas, Malin och Carina medverkade på kommundirektörernas möte den 17 mars 

och redogjorde för mötets utkomst. Det hade varit ett bra möte och det tydliggjordes 

bland annat att Socialchefsnätverket har fullt mandat och ansvar att verkställa 

arbetet, i de delar det går, utefter de respektive utredningarna. 
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Kommundirektörerna beslutade vidare att Falun får fortsatt uppdrag att utveckla 

samverkansformerna gällande familjehem. Borlänge får motsvarande uppdrag att 

fortsätta arbetet avseende boenden, HVB m.m. Beträffande utredningen om 

familjerätt bekräftades den utredningens förslag om att arbetet bör fortsätta på lokal 

nivå utifrån lämpliga geografiska ”kluster”. Varje kluster får således i uppdrag att 

fortsätta utforma samverkansarbetet. Gagnef har tidigare anmält att LSS-

utredningen behöver fortsätta men att man inte har resurser till detta. 

Kommundirektörerna beslutade att de kommuner som önskar fortsätta utreda 

samverkansformerna inom LSS-området, gemensamt får finansiera en fortsatt 

utredning. Gagnef meddelade att man kan ansvara för att resursen tillskjuts för att 

genomföra utredningen, men att man som sagt behöver gemensam finansiering för 

det. Malin kommer göra ett utskick till samtliga för att efterhöra intresse att utreda 

fortsatt samverkan inom LSS-området.  

 

Några kommuner lyfter frågor om att behoven av att fortsätta utreda samverkan 

inom de fyra områdena kan se olika ut och att det är tveksamt om man kommer vilja 

medverka/samverka i alla fyra sammanhangen. Ansvariga för fortsatta utredningar 

framhöll att sådana besked då är viktiga att de lämnas relativt snart. Mot denna 

bakgrund konstaterades att ett särskilt möte krävs för att diskutera frågorna på ett 

djupare plan. Styrgruppens (kommun)ledamöter återkommer med förslag på tid och 

datum för detta.  

 

Socialchefsnätverket beslutar  

att lägga informationen till handlingarna.  

 

9. Övriga frågor 

Elisabeth Zimmer anmälde en fråga om det stämmer att ersättningen till 

kommunerna för provtagning genom snabbtester kommer att upphöra inom kort. 

Någon hade varit på möte med Länsstyrelsen och regionens chefsläkare hade där 

meddelat att man fortsättningsvis avsåg att bekosta snabbtesterna men att mer 

information i frågan skulle komma ut inom kort.  

F.d SUS-gruppen. bordlades tills nästa möte. 

TN-utvärderingen. Tanja erinrar om att TN-utvärderingen ska behandlas på 

Välfärdsrådet den 25 mars.  

Det konstateras att mötestiden för SCHNVs om 1 h ofta upplevs lite kort varför ett 

test införs med att starta mötena en kvart tidigare från och med nästa möte i april.  

 


